
    

    

    

1    

    

Individuální studijní plán v SIS – návod na založení plánu pro studenty doktorského studia    

1. pro přihlášení do Studijního informačního systému (SIS) je nutné mít přihlašovací jméno a heslo založené v Centrální autentizační službě UK (CASu).    

Přihlašovací údaje získáte ve výdejních  centrech  průkazů  UK  (na  Právnické  fakultě  místnost  č.  301), po předložení platného občanského průkazu  nebo  na 

ldap.cuni.cz, sekci „získat nové heslo, protože heslo nemám nebo původní jsem ztratila/zapomněla“. Pokud Vám stále fungují předešlé přihlašovací údaje do SISu, tak 

si nové nevyzvedáváte.   

2. přihlaste se do Studijního informačního systému na adrese: https://is.cuni.cz/studium    

    

3. volba modulu ISP    

     

        

4. přejděte do modulu Individuální studijní plán PhD studentů a založte plán kliknutím na ikonu    . Ikona  znamená, že nejste v SIS přihlášen/a k disertační 

práci, v tomto případě kontaktujte studijní referentku pí. Kaufmanovou (kaufmanova@prf.cuni.cz).   

https://cuni.cz/UK-3249.html


    

    

    

2    

    

    

5. vložte postup v přípravě disertační práce, popis průběhu studia, přehled povinností v průběhu studia    

Sekce „disertační práce a postup v přípravě disertační práce“ a sekce „průběh studia“ - do textového pole vyplňte postup v přípravě disertační práce a 

popis průběhu studia v jednotlivých ročnících, plnění předmětů, plánované publikace, konference, stáže, granty atd. (viz obr. 1).     

Sekce „přehled povinností“ Typy povinností:    

Předmět – existuje v databázi SIS UK, má přidělený kód, kódy předmětů doktorského studia PF UK začínají na HD. Předmět je jednosemestrální.    

Předměty doktorského studia, které musí být doplněny do návrhu ISP jsou všechny povinné předměty daného doktorského studijního programu podle organizace 

studia, kódy povinných předmětů jsou přílohou tohoto manuálu. 

Povinnosti typu předmět jsou ukončeny zkouškou, jejíž plnění se kontroluje v rámci ročního hodnocení vždy na konci uplynulého ak. roku.    

Publikace, konference, stáže, granty – do návrhu ISP, přehledu povinností, zaneste tyto povinnosti s předpokládaným ak. rokem jejich plánovaného 

publikování/konání/absolvování. Granty se přidávají pod položkou „popis předmětu“.  

   

  

  

  

  

  
 

 



    

    

    

3    

    

Obr. 1 - vyplňte postup v přípravě disertační práce a popis průběhu studia v jednotlivých ročnících - plánované předměty, publikace, konference, stáže, granty.    

    

   

Obr. 2  - vkládání předmětů, publikací, konferencí a stáží do sekce „přehled povinností“ – při vkládání povinností uveďte ak. rok plánovaného plnění povinností a semestr.  

 

        

  

  

 



    

    

    

4    

    

ad 2) vyhledání předmětu pomocí HD kódu    

   ad 

3) doplnění plánovaného akademického roku plnění + semestru    

 

Stejným způsobem postupujete v případě vkládání ostatních povinností typu publikace, konference, stáže, granty.  



    

    

    

5    

    

    

Vypracování návrhu ISP postoupíte školiteli, který bude o tomto informován emailem.    

    
V  případě,  že  se  při  vytváření  ISP  návrhu  ve  Studijním  informačním  systému  objeví  obtíže,  kontaktujte  pracovníky  Oddělení  informačních  technologií  na 

Právnické fakultě Bc. Vojtěcha Sklenáře (sklenarv@prf.cuni.cz) .    

 

 

Příloha: Kódy povinných předmětů 



    

    

    

6    

    

Příloha: 

 

  Kódy povinných předmětů 

  
Kód Předměty společné pro všechny doktorské studijní programy v českém jazyce 

HD111 Obecné základy právní vědy 

HD119 Akademické psaní a základy akademického řemesla 

HD112 Anglický jazyk 

HD114 Francouzský jazyk 

HD117 Italský jazyk 

HD113 Německý jazyk 

HD115 Ruský jazyk 

HD116 Španělský jazyk 

HD400 SVOČ: Doktorský studijní program - volitelný 

HD128 Základy didaktiky práva I - volitelný 

HD129 Základy didaktiky práva II - volitelný 

HD999 Obhajoba disertační práce 



    

    

    

7    

    

  

  Předměty pro jednotlivé studijní programy v českém jazyce 

Kód Teoretické právní vědy - Evropské právo 

HD313 Doktorandský seminář - Evropské právo 

HD323 Teoretická a metodologická specifika vědy evropského práva 

HD201 SDZ Evropské právo 

    

Kód Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda 

HD301 Doktorandský seminář - Finanční právo a finanční věda 

HD320 Teoretická a metodologická specifika vědy finančního práva 

HD202 SDZ Finanční právo a finanční věda 

    

Kód Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu 

HD306 Doktorandský seminář - Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu 

HD326 Teoretická a metodologická specifika vědy mezinárodní práva soukromé a práva mezinárodního obchodu 

HD204 SDZ Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu 



    

    

    

8    

    

    

Kód Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo 

HD303 Doktorandský seminář - Mezinárodní právo 

HD322 Teoretická a metodologická specifika vědy mezinárodního práva 

HD203 SDZ Mezinárodní právo 

    

Kód Teoretické právní vědy – Občanské právo 

HD308 Doktorandský seminář - Občanské právo 

HD328 Teoretická a metodologická specifika vědy občanského práva 

HD220 SDZ Občanské právo 

    

Kód Teoretické právní vědy – Obchodní právo 

HD309 Doktorandský seminář - Obchodní právo 

HD329 Teoretická a metodologická specifika vědy obchodního práva 

HD206 SDZ Obchodní právo 

    



    

    

    

9    

    

Kód Teoretické právní vědy – Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

HD310 Doktorandský seminář - Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

HD330 Teoretická a metodologická specifika vědy pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

HD207 SDZ Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

    

Kód Teoretické právní vědy – Právní dějiny a římské právo 

HD311 Doktorandský seminář - Právní dějiny a římské právo 

HD331 Teoretická a metodologická specifika právněhistorické vědy a právní romanistiky 

HD208 SDZ Právní dějiny a římské právo 

    

Kód Teoretické právní vědy – Právo životního prostředí 

HD305 Doktorandský seminář - Právo životního prostředí 

HD325 Teoretická a metodologická specifika vědy práva životního prostředí 

HD209 SDZ Právo životního prostředí 

    

Kód Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda 



    

    

    

10    

    

HD304 Doktorandský seminář - Správní právo a správní věda 

HD324 Teoretická a metodologická specifika vědy správního práva 

HD210 SDZ Správní právo a správní věda 

    

Kód Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie práva 

HD312 Doktorandský seminář - Teorie, filozofie a sociologie práva 

HD332 Teorie, filozofie a sociologie práva (stěžejní metodologické přístupy) 

HD211 SDZ Teorie, filozofie a sociologie práva 

    

Kód Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 

HD307 Doktorandský seminář - Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 

HD327 Teoretická a metodologická specifika vědy trestního práva, kriminologie a kriminalistiky 

HD212 SDZ Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 

    

Kód Teoretické právní vědy – Ústavní právo a státověda 

HD302 Doktorandský seminář - Ústavní právo a státověda 



    

    

    

11    

    

HD321 Teoretická a metodologická specifika vědy ústavního práva a státovědy 

HD213 SDZ Ústavní právo a státověda 

 

 


